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 „TADA ĆE UGLEDATI SINA ČOVJEČJEGA, GDJE 
DOLAZI NA OBLAKU S VELIKOM MOĆI I SLAVOM” (Lk 

23, 27)   
Propovijed na prvu nedjelju Adventa za vrijeme njegovog uzništva u 

Lepoglavi (2. dio) 

Dragi vjernici! 

Hiljade se pak i hiljade puta čuje sa strane nerazumnih ljudi kritizirati djela 
Božja. Koliko puta čujete jadikovati po gdjekoje roditelje, zašto je njihov sin 
morao u cvatu mladosti otići s ovoga svijeta? Koliko puta čujete prigovore, zašto 
Bog pušta da umre majka brojne sitne djece, a ostaje na životu starica od sto 
godina, osamljena kao panj, koja je samo na teret drugima? Koliko puta možete 
čuti zašto Bog pušta da se nasilnici dočepaju katkada vlasti, a dobri ljudi 
moraju trpjeti? Koliko puta možete čuti zašto Bog pušta da bude okraden jedan 
siromah i za ono malo što ima, a bogatome se ništa zla ne događa? Mogli bismo 
nabrajati takova pitanja bez kraja i konca, a koja zapravo diraju u čast i 
mudrost Božju, jer čovjek hoće biti pametniji od Boga. 

Zato će Gospodin Bog na Sudnjem Danu prirediti golemu izložbu svih ljudskih 
čina, svih ljudskih misli, svih ljudskih želja, pa i najtajnijih; izložbu moralnih 
djela svega čovječanstva, od Adama do posljednjeg čovjeka na zemlji. Tada će 
svi ljudi vidjeti i morati priznati kako je mudro vodio Bog čitavo čovječanstvo 
i svakog pojedinog čovjeka da uzmogne polučiti svoj cilj, i biti sretan i na zemlji 
i u vječnosti; tada će svi ljudi vidjeti i morati priznati da je Bog i same grijehe 
ljudske znao divno izrabiti za dobro čovjekovo; tada će svi ljudi vidjeti i morati 
priznati kako su oni ludo i krivo sudili, a kako je mudro radio Gospodin Bog. 
Općeniti je, dakle, sud potreban da se oda priznanje mudrosti Božjoj, toliko 
puta nepravedno napadnutoj; onoj mudrosti za koju kaže Psalmist: „Mudrosti 
Njegovoj nema granica“ (Ps 146, 5). 

2. Općeniti sud traži i pravednost Božja. Prije nekoliko decenija ustrijelio se u 
Napulju mladi knez Strongoli, i to baš uoči svoga vjenčanja. Našli su ga mrtva 
kod pisaćeg stroja, a na stolu knjigu zloglasnog Nietzschea. Lijepa slika Majke 
Božje, „Majke milosrđa“, bila je okrenuta prema zidu, a visjela je nad stolom 
nesretnikovim. Jedan stari sluga koji je ušao u sobu, okrenuo je opet sliku kako 
treba i oči Bogorodice gledale su dolje na ustrijeljenoga i na knjigu Nietzschea, 
toga velikog preziratelja milosrđa. 

A tko zna koliko žrtava ima na duši Nietzsche i koliko će ih još imati do konca 
svijeta? Jer, njegove knjige i dalje ljudi čitaju, i ona i dalje donosi svoje 
smrtonosne plodove. Tko zna koliko žrtava ima na duši i koliko će ih još imati do 
konca svijeta svojim djelima jedan Voltaire?  (nastavlja se) 

· Započeli smo s misama zornicama. Mise su svaki dan (osim nedjelje) u 6:00 sati. Nema 
večernjih svetih misa, osim utorkom i petkom kad su zajedničke nakane i četvrtkom kad 
je euharistijsko klanjanje. 
· Ponedjeljak, 9. prosinca: proba zbora „Marcus Crisinus“ u 19:30 sati 
· Utorak, 10. prosinca: susret trudnica i majki male djece u prostorijama Župe u 10:00 
sati u dvorani s lijeve strane crkve 
· Utorak, 10. prosinca: misa u 18:30 sati na čast bl. Alojzija Stepinca. Pozivamo sve 
župljane da se pridruže slavlju na čast bl. Alojzija Stepinca, da molimo za njegovo što 
skorije proglašenje svetim.  
 · Četvrtak, 12. prosinca: euharistijsko klanjanje nakon večernje svete mise. Sastanak 
katekumena i onih koji žele primiti sakramente kršćanske inicijacije u 20:00 sati. 
· Petak, 13. prosinca: sastanak liturgijske zajednice nakon večernje svete mise. Pozivamo 
sve zainteresirane, a na poseban način čitače. Proba zbora mladih „Laudes“ u 20:00 sati. 
· Subota, 14. prosinca: župna kreativna radionica za odrasle u 9:00 sati. Pozivamo sve 
zainteresirane. Proba dječjeg zbora u 11:00 sati. Pozivamo svu djecu koja vole pjevati 
(osobito prvopričesnike). Sastanak ministranata i onih koji to žele postati u 10:30 sati. 
Pozivamo nove članove, posebno prvopričesnike. 
· Subota, 14. prosinca:  susret za srednjoškolce, studente i radničku mladež u 19:30 sati 
u dvorani s lijeve strane crkve  
· Župna kateheza za krizmanike i prvopričesnike se nastavlja po redovitom rasporedu, osim 
za 8b razred koji ima u petak u 19:15 sati  
· Traju besplatne instrukcije za djecu osnovnoškolskog i srednjoškolskog uzrasta 
iz hrvatskog i engleskog jezika, kemije, fizike i matematike. Instrukcije se održavaju u 
dvoranama Župe. Ovog tjedna instrukcije će iznimno biti samo u subotu od 10:30 do 12:00 
sati. U SRIJEDU NEMA INSTRUKCIJA. Pozivamo svu djecu kojoj je potrebna pomoć 
da dođu, ali da se prethodno prijave, najkasnije dan prije instrukcija. Prijave na broj 
mobitela: 099/8544-126.   
· Župni Caritas organizira božićnu akciju kako bismo uljepšali blagdan Božića obiteljima u 
Župi koje su slabijeg materijalnog i imovinskog statusa. U akciji skupljamo prehrambene 
proizvode, higijenske potrepštine i novčane priloge. Prehrambene proizvode i higijenske 
potrepštine možete donijeti od ponedjeljka do petka u župni ured od 16:30 do 19:30 sati i 
nakon svetih misa u sakristiju, a novčane priloge možete ostaviti u kutiji ispred krstionice. 
Akcija traje od 1. do 16. prosinca.  
· Prijavite bolesne i starije za božićnu ispovijed. Prijave za vrijeme rada župnog ureda ili 
nakon misa. 
· Najavljujemo: sakrament Prve svete pričesti u našoj Župi bit će u subotu, 17. svibnja 
2025. Sakrament Svete potvrde bit će u subotu, 24. svibnja 2025. 
· Traju radovi na izgradnji solarne elektrane i dizalica topline. Od prošle nedjelje do danas 
prikupljeno je 1.830,50 € i ostaje još  30.927,95  €. Zahvaljujemo svima koji svojim 
prilozima pomažu te pozivamo sve koji su u mogućnosti da se uključe u ovu akciju 
prikupljanja sredstava, svatko prema svojim mogućnostima, kako bismo zajedničkim 
snagama dovršili ovaj važan projekt. Vaše novčane priloge možete uplatiti na žiroračun 
Župe:  IBAN HR4923400091110212847 (PBZ) ili donijeti osobno u župni ured. 
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 Zašto ljudi viču jedni na druge 
Učitelj je jednoga dana postavio sljedeće pitanje: 

„Zašto se ljudi ljute i viču?“ 

„Viču zato što izgube mir“, odgovori jedan od njih. 

„Ali zašto viču na čovjeka koji je tu sasvim blizu?“ ponovno je 

upitao učitelj. 

„Pa, viču zato što žele da ih drugi slušaju“, učenik će. 

„Zar se to ne može reći i mirnim glasom?“ opet će učitelj. 

Učenici su se redali sa svojim odgovorima, no učitelj nije ni s 

jednim od njih bio zadovoljan. 

Na kraju im je objasnio: „Znate li vi uopće zašto ljudi viču kada 

su ljuti? Kad se ljudi ljute, njihova se srca sve više udaljavaju. 

Da bi se prevladala udaljenost, treba vikati. Što su udaljeniji, 

ljudi moraju jače vikati da bi jedni druge čuli. Što se pak 

događa kad su ljudi zaljubljeni? Ne viču. Dapače, govore tiho. 

Zašto? Njihova se srca zbližavaju. Ponekad su tako blizu da ne 

govore glasno, nego šapuću. Često ne trebaju ni govoriti, a 

savršeno se razumiju. Ljubav zbližava ljude.“ 

Zatim je zaključio: „Kad raspravljate, ne dopustite da vam se 

srca udalje, ne govorite riječi koje vas udaljavaju, jer doći će 

dan kad će vas riječi toliko udaljiti da se nećete znati vratiti 

jedni drugima.“ 

Najbolji način da izbjegnete svađu je svađati se 

čvrsto zagrljeni. 

Bruno Ferrero 

DAT
UM 

DAN KALENDAR SAT NAKANA 

 9.12. PON 
Bezgrješno 

začeće BDM 

  6:00 Misa: - na nakanu: za blagoslov 
obitelji; 
† Jure Soldo i obitelj 

10.12. UTO Gospa Loretska 

  6:00 
18:30 

Misa: nema nakane 
Misa: † Ivan Pecigus, god., ob. 
Bunić; † Slavko Matusan, 
Marica i Željko Godinić; † 
Berislav Kopčić, god.; † Mijo i 
Dora Balaško; † Zdravko 
Bencun;         † Franjo i 
Franciska Konečny i obitelj, 
Vinko i Sofija Mihalak; † 
Đurđica Crnković; † Milan 
Janković; † Jakov, Ana i Iva 
Džeko i obitelj, Stipan, Pera, 
Marko, Petar, Nikola, Milka i 
Šimo Bilonić  

11.12.  SRI Sv. Damaz    6:00 Misa: nema nakane 

12.12. ČET Gospa 
Guadalupska 

  6:00 
18:30 

 
 

19:00 

Misa: † Damir Mioč, god. 
Misa: † Nikola Mikovčić; 
† ob. Pleše, Marković, Kuković, 
Ružić, Čermak, Dopša i Šuškaš 
Klanjanje pred Presvetim 

13.12. PET Sv. Lucija   6:00 
18:30 

Misa: † Lucija Budić 
Misa: † Zora Masnik, god.;  
† Đuro Ledinski; † Terezija 
Cimerman, god.; † Nevenka 
Šoklić 

14.12. SUB Sv. Ivan od 
Križa  

 6:00 
 

11:00 

Misa:  † Ljubica i Mato Čirko; 
† Željko Lubura 
Krštenje: Gracija Antonia  

15.12. NED 
TREĆA 

NEDJELJA 
DOŠAŠĆA 

  7:30 
  9:30 
11:00 
18:30 

Misa: † Milica i Ante Marušić 
Misa: † Ivan Lukenda, god., 
Matko Raić, Danijel Štos 
Misa: ŽUPNA 
Misa:  † ob. Lulić, Kardum i  
Koštan 


